

## برگزاری کارگاه منطقه ای تقویت بنیان خانواده

کارگاه تقویت بنیان خانواده (SFP) و پیشگیری و درمان الکل و مواد مخدر با حضور دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر استان به میزبانی شبکه بهداشت و درمان شهرستان اسکو برگزار شد.



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، کارگاه منطقه ای تقویت بنیان خانواده با حضور کارشناسان سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد شهرستان های اسکو، آذرشهر، بناب، عجبشیر، ملکان، ستاد مبارزه با مواد مخدر استان و اداره کل آموزش و پرورش استان برگزار شد. دکتر سید رسول هاشمی اقدم رییس شبکه بهداشت و درمان اسکو در آیین آغاز به کار این کارگاه آموزشی گفت: با توجه به افزایش مشکلات نوجوانان در خانواده ها به جهت اقتضای سنی دوره نوجوانی، نیازمند توجه جدی به موضوعات سلامت روان هستیم. وی گفت: برگزاری دوره های توانمند سازی کارشناسان سلامت روان بصورت دوره ای و مستمر به منظور ارائه خدمات و مداخلات به منظور تقویت بنیان خانواده ها و کاهش تنش در درون خانواده ها ضروری است.

وی، خواستار برگزاری این دوره ها برای عموم مردم و پرسنل بهداشت و درمان شد. امیر رنجبر، دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر استانداری آذربایجان شرقی نیز در این کارگاه آموزشی ضمن قدردانی از مدیر و مسئولان شبکه بهداشت و درمان شهرستان اسکو در هماهنگی و برگزاری با شکوه این کارگاه، با اشاره به آمار اعتیاد به مواد مخدر و الکل در کشور و استان و حساسیت کشور ما به علت قرار گرفتن در مسیر ترانزیت و قاچاق مواد مخدر از کشور های همسایه و افزایش تأثیر جدی و اساسی این مواد در بروز بسیاری از بیماری ها و مشکلات بهداشتی به صورت مستقیم و غیرمستقیم، گفت: با توجه به موقعیت خاص جغرافیایی کشور ما مبارزه با مواد مخدر بسیار پرنگ تر از دیگر کشور ها است.

وی افزود: نتایج پژوهش های بین المللی انجام شده نشان می دهد که سن شروع مصرف الکل، سیگار و سایر مواد در بین نوجوانان کاهش یافته است. وی علت اصلی افزایش میزان شیوع سیگار و قلیان، مواد مخدر و الکل را علاوه بر دسترسی آسان و توانمند نبودن خانواده ها، پایین بودن سطح آگاهی دانست و گفت: برگزاری این کارگاه ها و و

توانمند سازی کارشناسان سلامت روان می تواند بعنوان بازوی اساسی در امر اطلاع رسانی به خانواده ها تأثیر بسزایی داشته باشد. در پایان برگزاری این کارگاه دکتر وهاب رحیمی، مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز با تأکید بر اهمیت توانمند سازی کارشناسان سلامت روان

شهرستان ها خاطرنشان کرد: بنا داریم در حوزه تقویت بنیان خانواده با برنامه ریزی مشخص به توانمند سازی کارشناسان سلامت روان کلیه شهرستان ها اقدام کنیم.

وی گفت: سرمایه گذاری در حوزه نهاد خانواده با افزایش سواد سلامت روان، می تواند منجر به پویایی و تقویت آن شود.

در پایان این کارگاه مدیران و مسئولین استانی از محل مرکز تخصصی سلامت روان جامعه نگر (CMHC) سهند بازدید بعمل آوردند.

[جهت مشاهده تصاویر کلیک کنید.](#)